[image: image1.png]

,
ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ТĂВАЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

26.06.2017 № 250
Тǎвай ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯНТИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.06.2017 № 250
село Янтиково

Об утверждении Порядка дачи разрешения представителя нанимателя на участие муниципального служащего на безвозмездной основе в управлении жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативом, садоводческим, огородническим, дачным потребительским кооперативом, товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных органов управления

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» администрация Янтиковского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок дачи разрешения представителя нанимателя на участие муниципального служащего на безвозмездной основе в управлении жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативом, садоводческим, огородническим, дачным потребительским кооперативом, товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных органов управления.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела организационно-контрольной работы и информационного обеспечения В.В. Чайкина.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава администрации

Янтиковского района                                                                      В.А. Ванерке

ПРИЛОЖЕНИЕ

Утвержден постановлением администрации Янтиковского района от 26.06.2017 № 250
ПОРЯДОК

дачи разрешения представителя нанимателя на участие муниципального служащего на безвозмездной основе в управлении жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативом, садоводческим, огородническим, дачным потребительским кооперативом, товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных органов управления

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и определяет процедуру выдачи разрешения представителем нанимателя на участие муниципальных служащих администрации Янтиковского района Чувашской Республики на безвозмездной основе в управлении жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативом, садоводческим, огородническим, дачным потребительским кооперативом, товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных органов управления (далее – разрешение).

2. Выдача разрешения осуществляется представителем нанимателя муниципального служащего - главой администрации Янтиковского района Чувашской Республики.

3. Муниципальные служащие, изъявившие желание участвовать в управлении некоммерческой организацией, указанной в пункте 1 Порядка, оформляют в письменной форме на имя представителя нанимателя ходатайство о разрешении участия в управлении некоммерческой организацией или вхождение в состав их коллегиальных органов управления (далее - ходатайство) и представляют его в кадровое подразделение администрации. Муниципальный служащий вправе дополнительно представить письменные пояснения по вопросу его участия в управлении некоммерческой организацией.

4. Кадровое подразделение администрации осуществляет регистрацию поступивших ходатайств в день их поступления в Журнале регистрации ходатайств и в течение трех рабочих дней со дня регистрации представляет ходатайство главе администрации Янтиковского района Чувашской Республики.
5. При принятии решения о разрешении участия в управлении некоммерческой организацией глава администрации  вправе запросить мнение Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов Янтиковского района Чувашской Республики (далее - комиссия). Комиссия рассматривает ходатайство в соответствии с нормативным правовым актом, регламентирующим порядок ее работы, и направляет свое мотивированное мнение главе администрации.

6. Глава администрации в десятидневный срок по результатам рассмотрения ходатайства принимает одно из следующих решений:

1)
о разрешении муниципальному служащему участвовать в управлении некоммерческой организацией, указанной в пункте 1 Порядка,  или входить в состав ее коллегиальных органов управления;

2)
о запрете муниципальному служащему участвовать в управлении некоммерческой организацией, указанной в пункте 1 Порядка,  или входить в состав ее коллегиальных органов управления;

Решение главы администрации оформляется соответствующим распоряжением администрации Янтиковского района Чувашской Республики.

7. Кадровое подразделение администрации вносит сведения о распоряжении администрации, указанном в пункте 6 Порядка, в журнал регистрации ходатайств и в течение двух рабочих дней информирует муниципального служащего о принятом решении под роспись с выдачей ему копии распоряжения.

8. Ходатайство, зарегистрированное в установленном порядке, и распоряжение администрации Янтиковского района Чувашской Республики, приобщаются к личному делу муниципального служащего.